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Innledning

Spansk språk fortsetter å øke i popularitet i Norge, og befester sin posisjon som det mest valgte 
fremmedspråket i utdanningssystemet. Spanias utdanningskontor i Stockholm ("Asesoría de 
Educación"), som er underlagt Utdanningsrådet ("Consejería de Educación") i Berlin, koordinerer 
tiltak for å styrke det spanske språks tilstedeværelse. 

De siste årene har det blitt gjort betydelige fremskritt, blant annet: 

SamtaleassistenterA

Styrking av samarbeidet med Fremmedspråksenteret  etter fornyelsen av avtalen fra 2019. 

Utvidelsen av Spansk Festival, som i 2024 hadde deltakelse fra skoler fra hele landet. 

Den økende interessen for samtaleassistentprogrammet ("Programa de Auxiliares de 
Conversación"), både fra norske studenter i Spania og spanske samtaleassistenter i Norge. 
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Spansk i det norske 
utdanningssystemet 
Spansk tilbys som valgfag i grunnskolen og i videregående skole, sammen med andre språk som 
tysk og fransk. De siste årene har spansk etablert seg som det mest etterspurte fremmedspråket på 
begge disse utdanningsnivåene. 

Tabellen nedenfor viser det totale antallet spanskelever i barne- og ungdomsskolen. 

Antall spanskelever i grunnskolen 

2019 2020 2021 2022 2023

62 550 63 867 66 013 68 877 70 752

Kilde: Statistisk sentralbyrå

Spanias utdanningstiltak i utlandet 
Det spanske Tiltak for utdanning i utlandet («Acción Educativa Exterior») er i Norge underlagt 
Utdanningsrådet i Berlin, og kontoret i Stockholm har ansvaret for å koordinere programmer 
og partnerskap i landet. Undervisningen i spansk fremmes blant annet gjennom programmet 
for samtaleassistenter («Auxiliares de Conversación»), som administreres lokalt av Direktoratet 
for høyere utdanning og kompetanse (HK-dir) i Norge, og som sørger for et stabilt antall på fem 
spanskassistenter i norske skoler fra 1. september til 31. mai hvert år. I motsatt retning legger 
programmet til rette for at norske universitetsstudenter eller nyutdannede kan delta som 
samtaleassistenter i engelskundervisningen i spanske skoler. I tillegg styrkes lærerutdanningen 
gjennom departementets sommerkurs i Spania  og gjennom et årlig tilbud om kursdager som 
Utdanningskontoret koordinerer i samarbeid med Den norske spansklærerforening (ANPE-Norge). 

Spansk 2024

Utdanningskontoret samarbeider med 
den spanske ambassaden  i Norge og 
Fremmedspråksenteret  om organiseringen 
av Spansk Festival, et arrangement der 
spanskelever på ungdomsskolen og i 
videregående skole   konkurrerer med videoer 
inspirert av FNs bærekraftsmål.  Endelig 
samarbeider Utdanningskontoret  med 
spanske institusjoner som Den spanske 
tjenesten for internasjonalisering av utdanning 
("Servicio Español para la Internacionalización 
de la Educación" - SEPIE), og legger til 
rette for akademisk mobilitet gjennom 
universitetsmesser. 


